【お問合せ先】

豊川市企画部秘書課 星野・古地

TEL:0533-89-2121 Eメール：info@city.toyokawa.lg.jp

豊川市産業環境部清掃事業課 林（俊）・林（朋）

TEL:0533-89-2166 Eメール：seiso@city.toyokawa.lg.jp

令和元年 5月 20日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市では、マイバッグの利用啓発を図るため、「とよかわエコバッグ」を作成しま

した。

現在、市では、循環型社会の形成や地球温暖化防止を目的に、マイバッグ持参の啓

発に取り組んでいます。「とよかわエコバッグ」を市民などに広く配布し利用してい

ただくことで、シティセールスにもつながるものと考えています。

なお、配布方法等につきましては、下記のとおりです。

記

１ 配布期日

 令和元年 5月 25日（土曜）・26日（日曜）

２ 配布場所・配布対象・配布数等

(1)おいでん祭 「愛のチャリティ衣料品回収コーナー」

使わなくなった衣料品などをお持ちいただいた方

（25日 60個、26日 40個、いずれも先着順）

(2)おいでん祭 環境コーナー「豊川市清掃事業課ブース」

   ごみ減量化に関するアンケートにお答えいただいた方

（25日 100個、26日 100個、いずれも先着順）

３ その他

  おいでん祭以降につきましては、ごみ減量化に関する事業等で配布をしていく予

定です

きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

とよかわエコバッグ